
íB :v
Závěrkový list č. DB-202503Q4-4248

(pro burzovní obchody uzavřené v rámci Dřevařské burzy)

Čísıø aukce: 4248

Dodavatel (prodávajícñ:

Zapsán v:
Sídlo:
IČO: 45247650
Bankovní spojení:
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře:
Evidenční číslo makléře:

Odběratel (kupující):

Zapsán v:
Sídlo:
IČO: 62821491
Bankovní Spojení:
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře:
Evidenční číslo makléře:

Produkt:

Datum konání burzovního Shromáždění: 4. března 2025

Lesy hl. m. Prahy

Registru ekonomických Subjektü ČSU
Praha 10, Záběhlice, Práčská 1885/12, 106 00
DIČ: cZ45247650
2000780018/6000

Mgr. Marek Navrátilík

Registru ekonomických Subjektù, ČSÚ
Díly 754, 696 85 Moravský Písek
DIČ: CZ7311134248

Listnaté dříví III. jakostní třídy, výřezy pro pilařské zpracování
dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice.

Dřevina:
Dříví:
Certifikace:
Délky:
Čep min.:
Středová tloušťka max.:
Čelo max.:

Množství bez kůry:
Jednotková kupní cena:
Celková kupní cena bez DPH:
Celková kupní cena S DPH:

Dodací podmínka INCOTERMS 2020:
Termin dodávky:
Odvozní místo (okres):
Souřadnice odvozního místa:
Přejímka:

Platební a zúčtovací Iıgodmínky

Zálohy:

Splatnost zúčtovací faktury:

Těžba:

Odvozní místo:

Jasan
vyrobené
FSC
4ın
23cm
66cm
79cm

79 200 CZK DPH 21% 16 632 CZK
95 832 CZK

EXW
17. 3. 2025 -17. 4. 2025
Hlavní město Praha
50.1032306N, 14.3129272E
fyzická kusová

50 %
Úhradu Zálohy provede odběratel do 5 kalendářních dnů po
doručení Zálohové faktury.

30 kalendářních dnů po doručení Zúčtovací faktury

Nahodilá těžba

Dříví se nachází na volně přístupném odvozním místě.

Dřevařská burza Strana 1 (celkem 7)



RB.) ..
çena za dodávku dříví

Cena Za dodávku dřívíje stanovena burzovním obchodem (Závěrkovým listem).

V případě, Že je burzovním obchodem (závěrkovým listem) sjednáno použití Tabulky cenových koeficientů,
vztahuje Se burzovním obchodem (závěrkovým listem) sjednaná cena dříví k jakostní třídě, kvalitě
a tloušťkovému Stupni, jimž je v Tabulce cenových koeficientů přidělen koeficient S hodnotou 1. V takovém
případě je na Základě burzovního obchodu (Závěrkového listu) přípustné i dodání dřívíjakostních tříd, kvality
a tloušťkových Stupňů, jimž je v Tabulce cenových koeficientů přidělen koeficientjiné hodnoty, přičemž
jednotková cena tohoto dříví je dána Součinem burzovním obchodem (Závěrkovým listem) Sjednané ceny
s příslušným cenovým koeficientem, se Zohledněním Zaokrouhlení na celé CZK.

I. Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodat odběrateli sjednané množství dříví a převést na odběratele vlastnické
právo k sjednanému množství dříví, a to v termínu a Za podmínek uzavřeného burzovního obchodu
(Závěrkového listu).

2. Odběratel je povinen od dodavatele sjednané množství dříví převzít ve lhůtě dodání a Za podmínek
uzavřeného burzovního Obchodu (Závěrkového listu). U lhůt dodání delších než 14 kalendářních dnů
jsou považovány Za standardní částečné průběžné dodávky S rovnoměrným rozložením do kalendářních
týdnů.

3. Přípustná odchylka burzovním obchodem (Závěrkovým listem) sjednaného množství dříví činí +/- 10 %.

4. Odběratel je povinen na vlastní účet Zajistit přepravu dříví.

5. V případě dodací podminky EXW je dříví dodavatelem připraveno k expedici na odvozním místě
sjednaném burzovním obchodem (Závěrkovým listem).

6. V případě dodací podmínky FCA je dříví dodavatelem naloženo na dopravní prostředek Zajištěný
odběratelem. Je-li dopravním prostředkem železnice, je dříví dodavatelem připraveno k expedici (Odeslání
do místa určení) v železniční stanici naložením na železniční vagóny, Zajištěné v dostatečném počtu
odběratelem.

7. Povinnost dodavatele označit dříví ve smyslu ustanovení § 2091 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník je Splněna řádným vyplněním dodacích a přepravních listin k dodávanému dříví.

8. Dodavatel je oprávněn omezit nebo Zastavit dodávku dříví v případě, že odběratel porušuje podmínky
burzovního obchodu (Závěrkového listu), právní předpisy či povinnost včasných a řádných úhrad závazků
(kupní ceny, Záloh, úroků Z prodlení, sankcí), vyplývajících Z burzovního obchodu (Závěrkového listu).

9. V případě objektivních důvodů nezávislých na dodavateli, plynoucích zejména Z nepříznivých klimatických
podmínek, kalamit (větrných, sněhových) nebo povodní, které Znemožní dodavateli dodat burzovním
obchodem (Závěrkovým listem) sjednané dříví, nevzniká odběrateli právo na náhradu vzniklé škody ani
ušlého Zisku.

10. V případě prodlení dodavatele s dodávkou dříví oproti termínu dodání je dodavatel povinen uhradit
odběrateli Sankci ve formě smluvní pokuty ve výši 0,05 % Z burzovním obchodem (Závěrkovým listem)
sjednané ceny nedodaného dříví, a to Za každý den prodlení.

11. Nedodání burzovním obchodem (Závěrkovým listem) sjednané dodávky dříví, je po uplynutí
14 kalendářních dnů po termínu dodání považováno Za podstatné porušení podmínek burzovního
Obchodu (Závěrkového listu) dodavatelem.

12. V případě prodlení odběratele s převzetím dodávky dříví je odběratel povinen uhradit dodavateli sankci
ve formě smluvní pokuty ve výši 0,05 % Z burzovním obchodem (Závěrkovým listem) Sjednané ceny
neodebraného dříví, a to Za každý den prodlení.

Dřevařská burza Strana 2 (celkem 7)



tIB Jr ›
13. Neodebrání burzovním obchodem (Závěrkovým listem) sjednané dodávky dříví, je po uplynutí

14 kalendářních dnů po termínu dodání považováno Za podstatné porušení podmínek burzovního
obchodu (Závěrkového listu) odběratelem.

Il. Podmínky pro flzickou přejímku hotogy’ch sortimentů dřív'

1. V případě fyzické přejímky dříví je místem fyzické přejímky odvozní místo.

2. K převodu vlastnického práva k dříví na odběratele dojde fyzickou přejímkou Zboží odběratelem nebo
předáním Zboží dodavatelem dopravci.

3. Výsledkem fyzické přejímky je dodavatelem a Odběratelem podepsaný dodací list, na jehož Základě
proběhne fakturace dříví dodavatelem.

4. Odběratel je povinen dokončit fyzickou přejímku dříví v termínu dodávky sjednaném burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

5. Zjevné vady musí být odběratelem uplatněny u dodavatele bez Zbytečného odkladu po jejich zjištění,
nejpozději však do okamžiku podpisu dodaciho listu odběratelem. K později uplatňovaným nárokům Z vad
nebude dodavatelem přihlíženo.

Podmínkv pro elektronigLou přejímku hotových sortimentů dˇLví

1. V případě elektronické přejímky je místem přejímky dříví areál odběratele, konečného příjemce nebo
zpracovatelského za'vodu.

2. K převodu vlastnického práva k dříví na odběratele dojde ukončením elektronické přejímky.

3. Výsledkem elektronické přejímky je záznam o přejimce (protokol), na jehož základě proběhne fakturace
dříví dodavatelem.

4. Odběratel je povinen dokončit elektronickou přejímku dříví a oznámit dodavateli její výsledek ve lhůtě
do 7 (v případě dopravy dříví po železnici do 14) kalendářních dnů od expedice dříví. V případě, Že
v uvedených lhůtách odběratel dodavateli výsledek elektronické přejímky neoznámí, považuje Se dříví Za
dodané bez jakýchkoliv vad v množství a kvalitě uvedené v dodacím listu (konsignované dříví) a dodavatel
je konsignované dříví oprávněn odběrateli vyfakturovat. V případě, Že odběratel neoznámí dodavateli
výsledek přejímky ani ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od expedice dříví, zaniká odběrateli právo na
dorovnání rozdílu hodnoty konsignovaného dříví a dříví dle výsledku elektronické přejímky Ze strany
dodavatele.

5. Zjevné vady musí být odběratelem uplatněny u dodavatele bez Zbytečného odkladu po jejich zjištění,
nejpozději však do 3 kalendářních dnů po dni ukončení přejímky dříví.

6. Reklamace musí být odběratelem vůči dodavateli uplatněna písemně, o výsledku reklamace musí být
sepsán protokol, podepsaný odběratelem a dodavatelem.

M Podmínkyr pro va'hovou přejímku hotových sortimentů dříví

1. V případě váhové přejímky je místem přejímky dříví areál odběratele, konečného příjemce nebo
Zpracovatelského Závodu.

2. K převodu vlastnického práva k dříví na odběratele dojde ukončením váhové přejímky.

3. Výsledkem váhové přejímky je záznam o přejimce (protokol), na jehož Základě proběhne fakturace dříví
dodavatelem.

4. Odběratel je povinen dokončit váhovou přejímku dříví a oznámit dodavateli její výsledek ve lhůtě
do 7 (v případě dopravy dříví po železnici do 14) kalendářních dnů od expedice dříví. V případě, že
v uvedených lhůtách odběratel dodavateli výsledek váhové přejímky neoznámí, považuje se dříví Za
dodané bez jakýchkoliv vad v množství a kvalitě uvedené v dodacím listu (konsignované dříví) a dodavatel
je konsignované dříví oprávněn odběrateli vyfakturovat. V případě, že odběratel neoznámí dodavateli

Dřevařská burza Strana 3 (celkem 7)



{B} ‚
výsledek přejímky ani ve lhůtě do 21 kalendářních dnů Od expedice dříví, Zaniká odběrateli právo
na dorovnání rozdílu hodnoty konsignovaného dříví a dříví dle výsledku váhové přejímky Ze Strany
dodavatele.

5. Zjevné vady musí být odběratelem uplatněny u dodavatele bez Zbytečného odkladu po jejich Zjištění,
nejpozději však do 3 kalendářních dnů po dni ukončení přejímky dříví.

6. Reklamace musí být odběratelem vůči dodavateli uplatněna písemně, o výsledku reklamace musí být
Sepsán protokol, podepsaný odběratelem a dodavatelem.

V. Platebnýíıêtıdmínkyr

1. Odběratel je povinen Zaplatit dodavateli Za dodávku dříví kupní cenu stanovenou burzovním obchodem
(Závěrkovým listem) podle skutečně dodaného dříví. Ke kupní ceně se připočítává daň Z přidané hodnoty
v souladu s příslušnými právními předpisy.

2. Před Zahájením dodávek je odběratel povinen uhradit dodavateli burzovním obchodem (závěrkový listem)
sjednanou zálohu, a to na Základě Zálohové faktury vystavené dodavatelem bezprostředně po uzavření
burzovního obchodu (Závěrkového listu). Dodavatel je povinen po přijetí úhrady Zálohy vystavit odběrateli
daňový doklad o přijetí platby.

3. Dodávka dříví se vyúčtovává fakturou (daňovým dokladem) vystavenou dodavatelem. Přílohou faktury
musí být dodací list a příslušný protokol o přejímce. Ve faktuře budou dodavatelem vypořádány příslušné
zálohy Zaplacené odběratelem.

4. Dodavatel vystaví fakturu (daňový doklad) se Splatností sjednanou burzovním obchodem (Závěrkovým
listem) vždy Za každé dodané a převzaté dříví, přičemž Za den Zdanitelného plnění je považován den
ukončení přejímky dodaného a převzatého dříví.

5. Veškeré daňové doklady musí mit náležitosti daňových dokladů podle příslušných právních předpisů.

6. Daňové doklady a Zálohové faktury budou Zasílány v elektronické podobě elektronickou poštou
(e-mailem) na adresu, kterou odběratel sdělí dodavateli bezprostředně po uzavření burzovního Obchodu
(Závěrkového listu). Daňové doklady a Zálohové platby jsou považovány Za doručené dnem, kdy je
dodavatel odešle na e-mailovou adresu odběratele.

7. Odběratel je povinen provádět veškeré platby bezhotovostně v tuzemské měně na bankovní účet
dodavatele uvedený na příslušné faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu s nesprávným variabilním
Symbolem nebo na jiný bankovní účet dodavatele, než je uveden na faktuře, je dodavatel Oprávněn platbu
vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok Z prodlení Za opožděné placení od data splatnosti
až do obdržení správně poukázané platby.

8. Zaplacením plateb se rozumí den připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
Splatnosti faktury na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejblızsı následující pracovní
den.

9. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu
(Závěrkového listu), je Odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
Za každý den prodlení.

10. V případě prodlení dodavatele s ühradou jakékoliv částky vyplývající Z uzavřeného burzovního obchodu
(Závěrkového listu) je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky
Za každý den prodlení.

\L Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového IÍSLUI

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (Závěrkového listu) pouze v případě:
a) podstatného porušení povinností- podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) pokud je odběratel v prodlení s úhradou peněžitého Závazku (kupní ceny, Zálohy) vyplývajícího

Z burzovního obchodu (Závěrkového listu více než 14 kalendářních dnů po datu splatnosti, „
c) je-li odbératel v úpadku.

Dřevařská burza Strana 4 (celkem 7)



IPB.) ‚
. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (Závěrkového listu) pouze v případě:
a) podstatného porušení povinností- podmínek burzovního obchodu (Závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku.

. Odstoupení Od burzovního obchodu (Závěrkového listu) musi být provedeno písemně a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, který je
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní Strana je povinna
písemně oznámit odstoupení od burzovního obchodu (Závěrkového listu) neprodleně burze.

. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na nárok na náhradu škody vzniklé porušením povinností- podmínek
burzovního obchodu (závěrkového listu) ani nárok na úhradu úroku Z prodlení a Sankcí, vyplývajících
Z uzavřeného burzovního obchodu (Závěrkového listu).

5. V případě odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) Ze strany dodavatele Z důvodu
dle čl. Vl, odst. 1, písm. b) Závěrkového listu se smluvní strany vypořádaji následovně. Zaniká právo
odběratele nabýt vlastnické právo ke dříví. Dodavatel má v takovém případě nárok na 10 % celkové kupní
ceny, stanovené burzovním obchodem (Závěrkovým listem) bez DPH, minimálně však 10.000 Kč bez
DPH.

VII. Komunikace a doručování

. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (Závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
„písemnost”).

. Písemnosti Se považují Za doručené:
a) osobním doručenim a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany,

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení,
c) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání elektronické Zprávy na kontaktní e-mailovou adresu

Smluvní Strany, která je adresátem.

. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích. Za
doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní straně jako nedoručené
v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel: lng. Ondřej Palička, ředitel organizace

odbäratenz Mgr. Marek sváfln'k._
VIII. Mlčenlivost

1. Dodavatel a odběratel Se Zavazuji, že neposkytnou Závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně Známá) a neveřejné informace Z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany, kromě případů, kdyjim Zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný
právní předpis.

. Dodavatel i odběratel si uzavřením burzovního obchodu (Závěrkového listu) vzájemně uděluji souhlas se
Zpracováním jimi předávaných údajů, tj. souhlas s jejich shromažďováním, ukládáním na nosiče informací
a používáním, a to v rozsahu osobních údajů. Tento vzájemný souhlas je dobrovolný a je udělen na dobu
od uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) do ukončení jeho plnění.

. Dodavatel a odbératel se Zavazuji přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných
informací, Zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Dřevařská burza Strana 5 (celkem 7)



‘B .I
IX. Předcházení Škodám

1. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nemá vliv na možnost odběratele či dodavatele požadovat
kromě Smluvní pokuty také náhradu způsobené škody v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník v platném Znění, se nepoužije.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si
vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod

3. Dodavatel a odbératel se Zprostí povinnosti k náhradě škody Za podmínek dle ustanovení § 2913 Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník v platném Znění.

X. Ostatní ujednání

1. Závěrkový list je Kupní smlouvou na dodávku dříví mezi dodavatelem a odbératelem, uzavřenou podle
ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a příslušných souvisejících
právních předpisů. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené tímto závěrkovým listem Se řídí
příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (Závěrkového listu) a dalšími příslušnými
právními předpisy a technickými normami.

3. Dodavatel a odběratel jsou Ze Závažných důvodů se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění
burzovního obchodu (Závěrkového listu) vzájemnou písemnou dohodou.

4. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem
České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení
automaticky považováno Za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost
nema' vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení Závěrkového listu.

5. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby případné spory vyplývající
Z burzovního obchodu (Závěrkového listu) byly urovnány Smírnou cestou a k tomu vyvinout vzájemnou
součinnost.

Dřevařská burza Strana 6 (celkem 7)



(1%,
Rozhodčí doložka:
Veškeré spory vznikající Z burzovního obchodu (Závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nepodaří
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím Soudem
v Praze při Českomoravské komoditní burze Kladno, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení
§ 13 Zákona č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a to jedním
nebo třemi rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 4. 3. 2025

Za dodavatele Za odběratele

Dřevařská burza Strana 7 (celkem 7)






